Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

О проекте закона Республики Татарстан № 584-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном

деле в Республике Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 584-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике

Татарстан», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить представленный проект закона и материалы к нему в

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан для включения

его в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан.

2. Рекомендовать депутатам Государственного Совета Республики

Татарстан принять проект закона Республики № 584-5 «О внесении изменений

в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике

Татарстан» в первом и третьем чтениях.

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного

Совета  Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике Т.Г. Хадееву.

Председатель Комитета Т.Г. Хадеев

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

О проекте закона

Республики Татарстан

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике Татарстан»,

сообщаем, что законопроект направлен на приведение законодательства

Республики Татарстан в соответствие с федеральным и возражений правового

характера не вызывает.

Начальник

Государственно-правового управления

Президента Республики Татарстан                                        Л.Ю. Глухова

Р.В. Сидаков

567-87-56

Документ создан в электронной форме. № 09-4668 от 24.05.2019. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.05.2019 15:52

Лист согласования к документу № 09-4668 от 24.05.2019
Инициатор согласования: Сидаков Р.В. Главный советник отдела по законопроектной
работе Государственно-правового управления Президента Республики Татарстан
Согласование инициировано: 24.05.2019 16:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гомзик И.А.

Согласовано
24.05.2019 - 16:21

-

2 Фомина Н.В.

Согласовано
24.05.2019 - 16:26

-

3 Глухова Л.Ю.

Подписано
24.05.2019 - 16:34

-

Документ создан в электронной форме. № 09-4668 от 24.05.2019. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.05.2019 16:49

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г.ХАДЕЕВУ

О рассмотрении проекта

закона

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 584-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике

Татарстан» (далее – законопроект) сообщаем следующее.
В законопроекте не учтена необходимость внесения иных изменений в Закон

Республики Татарстан от 13 июля 1993 года № 1934-XII «О ветеринарном деле

в Республике Татарстан».

Так, например, в пунктах 5 и 7 статьи 6 необходимо уточнить понятие

«республиканские программы», в пункте 9 статьи 6 – «республиканские заказы», в

части 5 статьи 17 – «отходы животноводства» и др.

Таким образом, представленный законопроект нуждается в доработке.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан –

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан                                                                                    Ш.Х.Гафаров

Документ создан в электронной форме. № 12-52/6172 от 24.05.2019. Исполнитель: Харисов М.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.05.2019 13:00

Лист согласования к документу № 12-52/6172 от 24.05.2019
Инициатор согласования: Харисов М.М. Заведующий сектором агропромышленного
комплекса, земельных отношений и землепользования Управления
агропромышленного комплекса, земельных отношений и потребительского рынка
Согласование инициировано: 24.05.2019 13:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мустафин А.Р.

Согласовано
24.05.2019 - 13:04

-

2 Бадрутдинова А.Р.

Согласовано
24.05.2019 - 13:10

-

3 Гревцов А.Б.

Согласовано
24.05.2019 - 14:21

-

4 Гафаров Ш.Х.

Подписано
24.05.2019 - 14:46

-

Документ создан в электронной форме. № 12-52/6172 от 24.05.2019. Исполнитель: Харисов М.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.05.2019 14:49

Тел.: (843) 567-80-99, факс: (843) 567-80-99. E-mail: op.rt@tatar.ru, http://oprt.tatarstan.ru

 №

На №  от

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

 Рассмотрев материалы по проекту закона Республики Татарстан № 584-5 «О

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Респуб-

лике Татарстан», внесенному Кабинетом Министров Республики Татарстан, сооб-

щаем, что Общественная палата Республики Татарстан замечаний и предложений не

имеет.

С уважением,

Председатель А.А.Фомин

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

территория Кремль,

город Казань, 420014

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИҖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

Кремль территориясе,

Казан шәhәре, 420014

Документ создан в электронной форме. № 408 от 17.05.2019. Исполнитель: Мирсаяпова Г.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.05.2019 09:55

Лист согласования к документу № 408 от 17.05.2019
Инициатор согласования: Мирсаяпова Г.Р. Референт
Согласование инициировано: 17.05.2019 09:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фомин А.А.

Подписано
17.05.2019 - 11:09

-

Документ создан в электронной форме. № 408 от 17.05.2019. Исполнитель: Мирсаяпова Г.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.05.2019 11:10

	01_Постком-проект-1чт
	02_Проект закона-ветеринария
	03_Заключение Прокуратуры
	04_Заключение Аппарата Президента
	05_Заключение Кабмина
	06_Заключение Общественой палаты